
Miércoles, 18 de diciembre de 2019
50049

NÚMERO 242

CONSEJERÍA DE CULTURA, TURISMO Y DEPORTES

RESOLUCIÓN de 13 de noviembre de 2019, de la Secretaría General, por la 
que se da publicidad a la concesión de las subvenciones convocadas 
mediante la Orden de 7 de marzo de 2019 por la que se efectúa la 
convocatoria de las ayudas para la construcción, reforma o equipamiento 
de instalaciones deportivas de la Comunidad Autónoma de Extremadura. 
(2019062945)

Mediante el Decreto 45/2018, de 18 de abril, se establecieron las bases reguladoras para la 
concesión de ayudas para la construcción, reforma o equipamiento de instalaciones deporti-
vas municipales de la Comunidad Autónoma de Extremadura (DOE n.º 78, de 23 de abril).

Por Orden de 7 de marzo de 2019 de la Consejería de Cultura e Igualdad, se efectúa la 
convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, correspondiente al año 2019, de las 
ayudas para la construcción, reforma o equipamiento de instalaciones deportivas municipales 
de la Comunidad Autónoma de Extremadura (DOE n.º 56, de 21 de marzo).

Por Resolución de 25 de julio de 2019 del Secretario General de la Consejería de Cultura, 
Turismo y Deportes, se concedieron las ayudas para la Línea de Accesibilidad y, por Resolu-
ción de 14 de octubre de 2019 del Secretario General de la Consejería de Cultura, Turismo y 
Deportes, se concedieron las ayudas para la Línea de Adecuación, Reforma y Adaptación de 
Espacios y la Línea de Equipamientos Deportivos, desestimando las solicitudes en ella especi-
ficadas y se constituía lista de espera con aquellas solicitudes que, habiendo alcanzado al 
menos 40 puntos, no han sido seleccionadas por haberse agotado el crédito disponible, 
procediéndose a la notificación individual a cada beneficiario.

El artículo 11 del Decreto 45/2018 y el 9.5 de la orden de convocatoria establecen que se 
dará publicidad de las ayudas concedidas con indicación de la convocatoria, programa y 
crédito presupuestario al que se imputa, beneficiarios, cantidades concedidas y finalidades de 
la subvención mediante la correspondiente relación el Diario Oficial de Extremadura, confor-
me al artículo 17 de la Ley 6/2011, de 23 de marzo, de Subvenciones de la Comunidad Autó-
noma de Extremadura.

En virtud de lo expuesto, esta Secretaría General de Cultura, Turismo y Deportes, una vez 
recibidas las solicitudes de ayudas, tramitadas y notificadas a los interesados, de conformi-
dad con lo previsto en la citada convocatoria,

R E S U E L V E :

Primero. Publicar las subvenciones concedidas y excluidas destinadas a ayudas para la cons-
trucción, reforma o equipamiento de instalaciones deportivas municipales de la Comunidad 



Miércoles, 18 de diciembre de 2019
50050

NÚMERO 242

Autónoma de Extremadura, convocadas por la Orden 7 de marzo de 2019 de la Consejería de 
Cultura e Igualdad, correspondiente al año 2019 (DOE n.º 56, de 21 de marzo), en régimen 
de concurrencia competitiva y convocatoria abierta, en los siguientes términos:

— Entidades beneficiarias y cuantía individuales de las subvenciones concedidas a las 
mismas, contenidas en el anexo I de la presente resolución.

— Lista de espera de solicitudes no seleccionadas, habiendo alcanzado al menos 40 puntos, 
por inexistencia de crédito disponible relacionadas en el anexo II de esta resolución.

— Entidades excluidas relacionadas en el anexo III de la presente resolución y sus causas 
detalladas.

Segundo. Las ayudas concedidas se imputará a la aplicación presupuestaria 1504 274A 
76000, Superproyecto 2005170049005 denominado “Construcciones e instalaciones deporti-
vas (FI)”, Proyecto 200517004002000, denominado “Apoyo inversiones en materia deporti-
va”, de los Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Extremadura para el año 
2019.

Mérida, 13 de noviembre de 2019.

  El Secretario General,

  PEDRO ALVARADO RODRÍGUEZ



Miércoles, 18 de diciembre de 2019
50051

NÚMERO 242

A N E X O  I

AYUDAS RECONOCIDAS DE LA CONVOCATORIA 
CORRESPONDIENTE AL AÑO 2019 DE LAS AYUDAS PARA LA 

CONSTRUCCIÓN, REFORMA O EQUIPAMIENTO DE 
INSTALACIONES DEPORTIVAS MUNICIPALES DE LA 

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE EXTREMADURA 

(DOE NÚM. 56, DE 21 DE MARZO)

LINEA DE ADECUACIÓN, REFORMA Y ADAPTACIÓN DE ESPACIOS:

N.º 
EXPEDIENTE

LOCALIDAD OBJETO
CUANTÍA DE 
LA AYUDA 
OTORGADA

PUNTUACIÓN 
TOTAL

19REHABIL065 DELEITOSA

Construcción 
de 

marquesina 
de pista de 

pádel

27.588,00 € 93

19REHABIL129
VILLANUEVA 
DEL FRESNO

Cubierta de 
Pista de Pádel

36.613,00 € 89

19REHABIL134
ESPARRAGOSA 
DE LA SERENA

Reforma de 
gimnasio 
municipal

31.947,15 € 85

19REHABIL093
FUENTE DEL 

ARCO

Reformas en 
Polideportivo 

Municipal
20.000,00 € 77

19REHABIL126
PUEBLA DE 
ALCOCER

Reforma de 
los vestuarios 
del campo de 

fútbol

32.500,00 € 77



Miércoles, 18 de diciembre de 2019
50052

NÚMERO 242

N.º 
EXPEDIENTE

LOCALIDAD OBJETO
CUANTÍA DE 
LA AYUDA 
OTORGADA

PUNTUACIÓN 
TOTAL

19REHABIL099 TORREORGAZ

Instalación de 
césped 

artificial en 
campo de 

fútbol

32.500,00 € 77

19REHABIL008
HERNÁN 
CORTÉS

Reforma de 
instalaciones 
deportivas

30.000,00 € 76

19REHABIL063 CALAMONTE
Graderío del 
campo de 

fútbol
42.500,00 € 76

19REHABIL025 ZARZA CAPILLA
Reparación de 

Pistas 
Polideportivas

22.295,26 € 75

19REHABIL145
GUIJO DE 

GRANADILLA

Reforma de 
piscina 

municipal
25.423,28 € 75

19REHABIL066 ACEBO

Reforma de 
Baños en el 

Pabellón 
Polideportivo

30.000,00 € 75

19REHABIL106
CUACOS DE 

YUSTE

Reforma de 
Pista 

Polideportiva
30.000,00 € 75



Miércoles, 18 de diciembre de 2019
50053

NÚMERO 242

N.º 
EXPEDIENTE

LOCALIDAD OBJETO
CUANTÍA DE 
LA AYUDA 
OTORGADA

PUNTUACIÓN 
TOTAL

19REHABIL130
CORDOBILLA DE 

LÁCARA

Reforma del 
pavimento del 

Pabellón 
Polideportivo

30.000,00 € 75

19REHABIL148
PERALEDA DE 

LA MATA

Reforma de 
pista 

polideportiva
6.752,78 € 70



Miércoles, 18 de diciembre de 2019
50054

NÚMERO 242

LINEA DE EQUIPAMIENTO DEPORTIVO:

N.º 
EXPEDIENTE

LOCALIDAD OBJETO
CUANTÍA 
AYUDA

PUNTUACIÓN 
TOTAL

19EQUIPAM058
HIGUERA LA 

REAL

Adquisición de 
Parque Street 

Workout
1.673,90 € 84

19EQUIPAM054 PLASENZUELA

Adquisición de 
Equipamiento 
Deportivo de 

Gimnasio

12.500,00 € 83

19EQUIPAM048 BERZOCANA
Adquisición de 
Equipamiento 
de Gimnasio

12.500,00 € 78

19EQUIPAM051
LOS 

GUADALPERALES

Adquisición de 
Equipamiento 
Multideportivo 

para 
Instalaciones 
Deportivas 
Municipales

9.373,32 € 75

19EQUIPAM030 LADRILLAR

Adquisición de 
Equipamiento 

para Pista 
Polideportiva

4.000,00 € 73

19EQUIPAM002 LA LAPA
Adquisición de 

Rocódromo
10.133,75 € 73

19EQUIPAM057 BATERNO

Adquisición de 
Equipamiento 

de Pista 
Polideportiva

8.296,85 € 73



Miércoles, 18 de diciembre de 2019
50055

NÚMERO 242

N.º 
EXPEDIENTE

LOCALIDAD OBJETO
CUANTÍA 
AYUDA

PUNTUACIÓN 
TOTAL

19EQUIPAM004
VALDELACASA DE 

TAJO

Adquisición de 
Equipamiento 
de Calistenia

3.799,40 € 73

19EQUIPAM016
PUEBLA DE 

ALCOLLARÍN

Adquisición de 
Equipamiento 

Deportivo 
para Campo 

de Fútbol

12.500,00 € 73

19EQUIPAM052
TORRE DE DON 

MIGUEL

Adquisición de 
asientos para 
grada de pista 
polideportiva

11.435,71 € 73

19EQUIPAM050
PUEBLA DEL 

MAESTRE

Adquisición de 
Equipamiento 
para Gimnasio 

Municipal y 
Cancha de 
Baloncesto

8.619,53 € 73

19EQUIPAM031 VALDETORRES

Adquisición de 
Equipamiento 
Deportivo de 

Gimnasio

14.980,87 € 70

19EQUIPAM055 VILLAGONZALO

Adquisición de 
Equipamiento 
para Pabellón 
Polideportivo

15.000,00 € 70

19EQUIPAM034 TRUJILLANOS

Adquisición de 
Equipamiento 
Deportivo de 

Gimnasio

14.907,21 € 70



Miércoles, 18 de diciembre de 2019
50056

NÚMERO 242

N.º 
EXPEDIENTE

LOCALIDAD OBJETO
CUANTÍA 
AYUDA

PUNTUACIÓN 
TOTAL

19EQUIPAM010
VILLALBA DE LOS 

BARROS

Adquisición de 
Equipamiento 
Deportivo de 
Gimnasio y 

Pabellón 
Polideportivo

14.998,88 € 70

19EQUIPAM047
PUEBLA DE LA 

CALZADA

Adquisición de 
Porterías 

Portátiles de 
Fútbol

1.935,16 € 66



Miércoles, 18 de diciembre de 2019
50057

NÚMERO 242

LINEA DE ACCESIBILIDAD:

N.º 
EXPEDIENTE

LOCALIDAD OBJETO
CUANTÍA DE 
LA AYUDA

PUNTUACIÓN 
TOTAL

19ACCESIB010

VALVERDE DE 
LLERENA

Accesibilidad 
Pabellón 

Polideportivo
12.367,64 73

19ACCESIB008

LA NAVA DE 
SANTIAGO Accesibilidad 

Campo Fútbol
12.500,00 73

19ACCESIB004

CASAR DE 
CACERES

Mejora 
Accesibilidad 
en Pabellón 
Polideportivo

18.750,00 71

19ACCESIB001
MONTANCHEZ

Instalador 
Elevador en 

Piscina 
Municipal

5.457,37 70

19ACCESIB005

LOSAR DE LA 
VERA

Mejora de 
Accesibilidad 
en Complejo 

Deportivo 
Municipal

18.750,00 67

19ACCESIB003
VILLA DEL CAMPO Elevador de la 

Piscina 
Municipal

3.812,50 63

19ACCESIB007
SALVATIERRA DE 

LOS BARROS
Elevador 
Hidráulico

7.556,82 55



Miércoles, 18 de diciembre de 2019
50058

NÚMERO 242

A N E X O  I I

RELACIÓN SOLICITUDES EN LISTA DE ESPERA PARA LAS 
AYUDAS RECONOCIDAS DE LA CONVOCATORIA 

CORRESPONDIENTE AL AÑO 2019 DE LAS AYUDAS PARA LA 
CONSTRUCCIÓN, REFORMA O EQUIPAMIENTO DE 

INSTALACIONES DEPORTIVAS MUNICIPALES DE LA 
COMUNIDAD AUTÓNOMA DE EXTREMADURA (DOE NÚM. 56, 

DE 21 DE MARZO)

1. LINEAS DE ADECUACIÓN, REFORMA Y ADAPTACIÓN DE ESPACIOS:

ORDEN ENTIDAD SOLICITANTE PUNTOS
SOLICITUD 
ECONÓMICA

1 ESPARRAGOSA DE LARES 75 30.000,00 €

2 CASTILBLANCO 75 30.000,00 €

3 SIRUELA 74 32.500,00 €

4 MEDELLÍN 74 18.474,51 €

5 BERROCALEJO 73 27.353,87 €

6 JARILLA 73 30.000,00 €

7 NAVATRASIERRA 73 30.000,00 €

8 VALDECAÑAS DE TAJO 73 25.176,57 €

9 BOTIJA 73 26.159,41 €

10 CARBAJO 73 26.608,21 €



Miércoles, 18 de diciembre de 2019
50059

NÚMERO 242

ORDEN ENTIDAD SOLICITANTE PUNTOS
SOLICITUD 
ECONÓMICA

11 PORTEZUELO 73 23.534,90 €

12 VIANDAR DE LA VERA 73 27.337,04 €

13 VALDEÍÑIGOS 73 29.712,76 €

14 SANTA ANA 73 29.855,69 €

15
VALVERDE DE 
BURGUILLOS

73 30.000,00 €

16 ATALAYA 73 30.000,00 €

17 MATA DE ALCÁNTARA 73 30.000,00 €

18 ALDEA DEL OBISPO 73 20.556,36 €

19 ABADÍA 73 21.670,29 €

20 VALDASTILLAS 73 30.000,00 €

21
SANTA CRUZ DE LA 

SIERRA
73 29.681,12 €

22 VALLE DE MATAMOROS 73 28.528,74 €

23 TORREFRESNEDA 73 30.000,00 €

24 CEDILLO 73 21.806,03 €



Miércoles, 18 de diciembre de 2019
50060

NÚMERO 242

ORDEN ENTIDAD SOLICITANTE PUNTOS
SOLICITUD 
ECONÓMICA

25 JARAICEJO 73 24.735,04 €

26 PALAZUELO 73 29.070,95 €

27 PUEBLA DEL PRIOR 73 12.022,56 €

28 PERALEDA DEL ZAUCEJO 73 29.719,84 €

29 CASARES DE LAS HURDES 73 30.000,00 €

30 TORRE DE SANTA MARÍA 73 22.138,46 €

31 EL TORVISCAL 73 30.000,00 €

32 TEJEDA DE TIÉTAR 73 25.619,09 €

33 CRISTINA 73 30.000,00 €

34 TORREJÓN EL RUBIO 73 27.000,00 €

35 TORREQUEMADA 73 17.087,99 €

36 PALOMAS 73 30.000,00 €

37 ALBALÁ 73 29.381,18 €

38 PUEBLA DE LA REINA 73 30.000,00 €

39 SANTIBÁÑEZ EL BAJO 73 21.187,16 €

40 ACEHUCHE 73 26.804,43 €



Miércoles, 18 de diciembre de 2019
50061

NÚMERO 242

ORDEN ENTIDAD SOLICITANTE PUNTOS
SOLICITUD 
ECONÓMICA

41 ESCURIAL 73 30.000,00 €

42 CAMPO LUGAR 73 30.000,00 €

43 LA CUMBRE 73 30.000,00 €

44 AHILLONES 73 21.729,54 €

45 VILLAGARCÍA DE LA 
TORRE

73 19.615,81 €

46 ALAGÓN DEL RÍO 73 30.000,00 €

47 PEÑALSORDO 73 28.782,04 €

48 TORREMAYOR 73 30.000,00 €

49 LA HABA 72 32.500,00 €

50 GUIJO DE GALISTEO 72 32.500,00 €

51 CAÑAMERO 72 27.000,00 €

52 PUEBLA DE OBANDO 72 32.500,00 €

53 ALMENDRALEJO 72 50.000,00 €

54 LA MORERA 71 28.257,30 €



Miércoles, 18 de diciembre de 2019
50062

NÚMERO 242

ORDEN ENTIDAD SOLICITANTE PUNTOS
SOLICITUD 
ECONÓMICA

55 ARROYOMOLINOS 70 27.885,54 €

56 ZARZA LA MAYOR 70 30.000,00 €

57 CARCABOSO 70 32.500,00 €

58 CASAR DE PALOMERO 70 10.805,80 €

59 MONTEMOLÍN 70 32.500,00 €

60 CORTE DE PELEAS 70 32.500,00 €

61 ESPARRAGALEJO 70 23.558,93 €

62 CILLEROS 70 32.500,00 €

63 OLIVA DE MÉRIDA 70 32.500,00 €

64 MADRIGALEJO 70 32.500,00 €

65 VALENCIA DEL VENTOSO 70 32.500,00 €

66 BOHONAL DE IBOR 70 30.000,00 €

67 GRANJA DE 
TORREHERMOSA

69 23.727,48 €

68 GARROVILLAS DE 
ALCONÉTAR

69 27.943,29 €



Miércoles, 18 de diciembre de 2019
50063

NÚMERO 242

ORDEN ENTIDAD SOLICITANTE PUNTOS
SOLICITUD 
ECONÓMICA

69 ALDEANUEVA DE LA VERA 69 30.000,00 €

70 BIENVENIDA 69 11.707,51 €

71 LA CORONADA 69 10.050,00 €

72 VALVERDE DEL FRESNO 69 34.975,05 €

73 GUADIANA 69 37.500,00 €

74 ORELLANA LA VIEJA 69 37.500,00 €

75 PUEBLA DE SANCHO 
PÉREZ

69 28.125,00 €

76 JARANDILLA DE LA VERA 69 37.500,00 €

77 ZAHÍNOS 69 24.993,00 €

78 TORREJONCILLO 69 16.106,35 €

79 SANTA MARTA DE LOS 
BARROS

69 37.348,35 €

80 MALPARTIDA DE CÁCERES 69 12.531,80 €

81 FUENTE DE CANTOS 69 17.364,66 €

82 CEREZO 68 30.000,00 €



Miércoles, 18 de diciembre de 2019
50064

NÚMERO 242

ORDEN ENTIDAD SOLICITANTE PUNTOS
SOLICITUD 
ECONÓMICA

83 GUIJO DE CORIA 68 9.528,75 €

84 CASAS DE DON GÓMEZ 68 30.000,00 €

85 MORCILLO 68 30.000,00 €

86 ACEDERA 68 30.000,00 €

87 TALAVÁN 68 30.000,00 €

88 ALDEANUEVA DEL CAMINO 67 30.000,00 €

89 SANTIBÁÑEZ EL ALTO 66 30.000,00 €

90 VALDEHORNILLOS 66 28.860,57 €

91 BELVÍS DE MONROY 66 20.000,00 €

92 ALBURQUERQUE 66 36.537,96 €

93 MONTEHERMOSO 66 42.500,00 €

94 JARAÍZ DE LA VERA 66 32.868,70 €

95 MIAJADAS 66 42.500,00 €

96 CASTAÑAR DE IBOR 65 32.132,40 €

97 ZORITA 65 22.369,61 €

98 ALJUCÉN 63 30.000,00 €



Miércoles, 18 de diciembre de 2019
50065

NÚMERO 242

ORDEN ENTIDAD SOLICITANTE PUNTOS
SOLICITUD 
ECONÓMICA

99 CARMONITA 63 30.000,00 €

100 MADRIGAL DE LA VERA 63 32.500,00 €

101 SERRADILLA 63 31.271,55 €

102 VALVERDE DE LEGANÉS 62 35.315,00 €

103 VALDEFUENTES 61 31.761,94 €

104 AHIGAL 60 32.498,10 €

105 FRESNEDOSO DE IBOR 59 30.000,00 €

106 RUECAS 59 30.000,00 €

107 SANCTI-SPÍRITUS 58 30.000,00 €

108 MILLANES 58 12.587,77 €

109 CASAS DE DON ANTONIO 58 8.475,22 €

110 CABAÑAS DEL CASTILLO 58 28.892,49 €

111 PUEBLONUEVO DE 
MIRAMONTES

58 30.000,00 €

112 BENQUERENCIA DE LA 
SERENA

58 30.000,00 €



Miércoles, 18 de diciembre de 2019
50066

NÚMERO 242

ORDEN ENTIDAD SOLICITANTE PUNTOS
SOLICITUD 
ECONÓMICA

113 PERALES DEL PUERTO 58 4.354,08 €

114 CALZADILLA 58 30.000,00 €

115 ALCONCHEL 58 21.864,93 €

116 GUADALUPE 56 8.390,72 €

117 CASAS DE MILLÁN 54 30.000,00 €

118 TORREMOCHA 52 29.997,97 €

119 LOS SANTOS DE MAIMONA 52 42.250,00 €

120 DON ÁLVARO 50 30.000,00 €



Miércoles, 18 de diciembre de 2019
50067

NÚMERO 242

2. LINEA DE EQUIPAMIENTOS DEPORTIVOS:

ORDEN ENTIDAD SOLICITANTE PUNTOS
SOLICITUD 
ECONÓMICA

1 SALVALEÓN 70 14.082,28 €

2 ALISEDA 70 14.799,78 €

3 HIGUERA DE VARGAS 70 8.670,97 €

4 ARROYO DE SAN SERVÁN 69 17.500,00 €

5 QUINTANA DE LA SERENA 69 5.279,70 €

6 HIGUERA DE LLERENA 69 12.449,69 €

7 NAVAS DEL MADROÑO 66 14.800,84 €

8 OLIVA DE LA FRONTERA 66 11.772,69 €

9 MORALEJA 66 7.087,93 €

10 FUENTE DEL MAESTRE 66 16.646,27 €

11 CAMPILLO DE LLERENA 65 14.934,55 €

12 CABEZA DEL BUEY 65 11.243,92 €

13 OLIVA DE PLASENCIA 63 3.603,38 €

14 SERREJÓN 63 9.155,82 €



Miércoles, 18 de diciembre de 2019
50068

NÚMERO 242

ORDEN ENTIDAD SOLICITANTE PUNTOS
SOLICITUD 
ECONÓMICA

15 RETAMAL DE LLERENA 63 12.500,00 €

16 VALENCIA DEL MOMBUEY 63 12.500,00 €

17 TORNAVACAS 62 4.025,00 €

18 RIOLOBOS 60 3.267,00 €

19 CABEZA LA VACA 60 12.933,00 €

20 ALMARAZ 60 11.979,00 €

21 BERLANGA 59 7.911,75 €

22 BURGUILLOS DEL CERRO 59 10.500,00 €

23
MALPARTIDA DE 

PLASENCIA
59 16.681,98 €

24 CONQUISTA DE LA SIERRA 58 11.253,00 €

25 VALDESALOR 58 12.075,80 €

26 TÁLIGA 58 12.500,00 €

27
FUENLABRADA DE LOS 

MONTES
56 12.440,00 €

28 USAGRE 56 15.000,00 €



Miércoles, 18 de diciembre de 2019
50069

NÚMERO 242

ORDEN ENTIDAD SOLICITANTE PUNTOS
SOLICITUD 
ECONÓMICA

29 CHELES 55 14.998,56 €

30 NUÑOMORAL 55 15.000,00 €

31 LA CODOSERA 55 13.073,90 €

32 VILLAMIEL 54 12.424,50 €



Miércoles, 18 de diciembre de 2019
50070

NÚMERO 242

3. LÍNEA DE ACCESIBILIDAD:

ORDEN ENTIDAD SOLICITANTE PUNTOS
SOLICITUD 
ECONÓMICA

1 CORIA 45 25.000,00 €



Miércoles, 18 de diciembre de 2019
50071

NÚMERO 242

A N E X O  I I I :

SOLICITUDES DESESTIMADAS DE LACONVOCATORIA 
CORRESPONDIENTE AL AÑO 2019 DE LAS AYUDAS PARA LA 
CONSTRUCCIÓN, REFORMA O EQUIPAMIENTO DE INSTALA-

CIONES DEPORTIVAS MUNICIPALES DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE EXTREMADURA 

(DOE NÚM. 56, DE 21 DE MARZO)

N.º 
EXPEDIENTE

LOCALIDAD OBJETO MOTIVO
CAUSA 

DESESTIMACIÓN

19INDEFIN001 BARRADO
Cerramiento 
Polideportivo

Incumple 
artículo 7.5 de 

la orden de 
convocatoria.

No presenta 
solicitud en plazo 
establecido en la 

convocatoria

19INDEFIN003
POZUELO DE 

ZARZÓN

Vestuarios 
Complejo 
Deportivo

Incumple 
artículo 7.5 de 

la orden de 
convocatoria.

No presenta 
solicitud en plazo 
establecido en la 

convocatoria

19INDEFIN004 GARGÜERA
Reparación 

Pista 
Polideportiva

Incumple 
artículo 7.5 de 

la orden de 
convocatoria.

No presenta 
solicitud en plazo 
establecido en la 

convocatoria

19INDEFIN005 EL GORDO
Reparación 

Pista 
Polideportiva

Incumple 
artículo 7.5 de 

la orden de 
convocatoria.

No presenta 
solicitud en plazo 
establecido en la 

convocatoria

19INDEFIN006
PUERTO DE 

SANTA CRUZ
Cubierta Pista 
Polideportiva

Incumple 
artículo 7.5 de 

la orden de 
convocatoria.

No presenta 
solicitud en plazo 
establecido en la 

convocatoria



Miércoles, 18 de diciembre de 2019
50072

NÚMERO 242

N.º 
EXPEDIENTE

LOCALIDAD OBJETO MOTIVO
CAUSA 

DESESTIMACIÓN

19INDEFIN007
TALAVERA LA 

REAL
Equipamiento 

Deportivo

Incumple 
artículo 7.5 de 

la orden de 
convocatoria.

No presenta 
solicitud en plazo 
establecido en la 

convocatoria

19INDEFIN008 ALDEACENTENERA
Rehabilitación 

Gimnasio

Incumple 
artículo 7.5 de 

la orden de 
convocatoria.

No presenta 
solicitud en plazo 
establecido en la 

convocatoria

19INDEFIN009 VALDIVIA
Adquisición 

Bombas de aire

Incumple 
artículo 7.5 de 

la orden de 
convocatoria.

No presenta 
solicitud en plazo 
establecido en la 

convocatoria

19INDEFIN010 ABERTURA
Adaptación de 
los Espacios 

con Luz

Incumple 
artículo 7.5 de 

la orden de 
convocatoria.

No presenta 
solicitud en plazo 
establecido en la 

convocatoria

19INDEFIN011 ACEITUNA

Construcción 
de paseo 

senderista al 
parque de 

conservación y 
ocio

Incumple 
artículo 8 de la 

orden de 
convocatoria

Desistida. No 
subsana en plazo

19INDEFIN014 LOBÓN

Adecuación y 
adaptación de 
la zona de ocio 

y deportes 
para circuito de 

running

Incumple 
artículo 8 de la 

orden de 
convocatoria

Desistida. No 
subsana en plazo



Miércoles, 18 de diciembre de 2019
50073

NÚMERO 242

N.º 
EXPEDIENTE

LOCALIDAD OBJETO MOTIVO
CAUSA 

DESESTIMACIÓN

19INDEFIN015 LLERENA

Construcción 
de itinerario de 
iniciación para 
bicicletas de 

montaña

Incumple 
artículo 8 de la 

orden de 
convocatoria

Desistida. No 
subsana en plazo

19INDEFIN016
VILLAR DE 
PLASENCIA

Adecuación de 
espacio para 

Pista de Juegos

Incumple 
artículo 7 de la 

orden de 
convocatoria.

Expediente 
relativo a línea 

no 
subvencionable 

(Nueva 
Construcción)

19REHABIL012 ROSALEJO

Reparación de 
la cubierta del 

pabellón 
polideportivo

Incumple 
artículo 8 de la 
convocatoria

Desistida. No 
subsana en plazo

19REHABIL018
VILLASBUENAS 

DE GATA

Mejoras en 
pista 

polideportiva

Incumple 
artículo 8 de la 
convocatoria

Subsanación 
requerida 
incorrecta

19REHABIL027
PUEBLONUEVO 
DEL GUADIANA

Mejora en 
instalaciones 
deportivas

Incumple 
artículo 8 de la 
convocatoria

Desistida. No 
subsana en plazo

19REHABIL029 LA ZARZA
Reforma de 

pista 
polideportiva

Incumple 
artículo 8 de la 
convocatoria

Desistida. No 
subsana en plazo

19REHABIL047 JERTE

Reforma de la 
pista del 
pabellón 

polideportivo

Incumple 
artículo 8 de la 
convocatoria

Subsanación 
requerida 
incorrecta



Miércoles, 18 de diciembre de 2019
50074

NÚMERO 242

N.º 
EXPEDIENTE

LOCALIDAD OBJETO MOTIVO
CAUSA 

DESESTIMACIÓN

19REHABIL074
ZARZA DE 

MONTÁNCHEZ

Ejecución de 
cubierta de 

pista de 
polideportiva

Incumple 
artículo 8 de la 
convocatoria

Subsanación 
requerida 
incorrecta

19REHABIL087 SANTA AMALIA

Reforma de 
Pabellón 

Polideportivo y 
Pista de Pádel

Incumple 
artículo 8 de la 
convocatoria

Subsanación 
requerida 
incorrecta

19REHABIL103 ALANGE
Reforma 

Polideportivo 
Municipal

Incumple 
artículo 11.2 

de la 
convocatoria

No alcanza 
puntos exigidos 

en criterios 
evaluación.

19REHABIL110
VALENCIA DE 
ALCÁNTARA

Reforma de 
pista 

polideportiva

Incumple 
artículo 8 de la 
convocatoria

Subsanación 
requerida 
incorrecta

19REHABIL119 LA GARGANTA
Mejoras en 
Gimnasio 
Municipal

Incumple 
artículo 8 de la 
convocatoria

Subsanación 
requerida 
incorrecta

19REHABIL121 MONTIJO

Mejora de la 
iluminación en 

campo de 
fútbol

Incumple 
artículo 11.2 

de la 
convocatoria

No alcanza 
puntos exigidos 

en criterios 
evaluación.

19REHABIL127 HERVÁS

Reforma de la 
cafetería del 
campo de 

fútbol

Incumple 
artículo 8 de la 
convocatoria

Desistida. No 
subsana en plazo



Miércoles, 18 de diciembre de 2019
50075

NÚMERO 242

N.º 
EXPEDIENTE

LOCALIDAD OBJETO MOTIVO
CAUSA 

DESESTIMACIÓN

19REHABIL137
TORRE DE 
MIGUEL 

SESMERO

Ejecución de 
pista de Skate

Incumple 
artículo 8 de la 
convocatoria

Subsanación 
requerida 
incorrecta

19REHABIL140
FUENTES DE 

LEÓN
Cubierta para 
pista de pádel

Incumple 
artículo 8 de la 
convocatoria

Desistida. No 
subsana en plazo

19REHABIL142 ALÍA
Cubierta para 
pista de pádel

Incumple 
artículo 8 de la 
convocatoria

Subsanación 
requerida 
incorrecta

19REHABIL154 IBAHERNANDO
Reforma del 

Pabellón 
Polideportivo

Incumple 
artículo 8 de la 
convocatoria

Desistida. No 
subsana en plazo

19EQUIPAM022 BARBAÑO

Adquisición de 
Equipamiento 
para Pabellón 
Polideportivo

Incumple 
artículo 8 de la 
convocatoria

Subsanación 
requerida 
incorrecta

19EQUIPAM025 CAMPANARIO

Adquisición de 
Equipamiento 
Deportivo de 

Gimnasio

Incumple 
artículo 8 de la 
convocatoria

Subsanación 
requerida 
incorrecta

19EQUIPAM032
CABEZUELA DEL 

VALLE

Adquisición de 
Equipamiento 
para Pabellón 
Polideportivo

Incumple 
artículo 8 de la 
convocatoria

Desistida. No 
subsana en plazo

19EQUIPAM036
RIBERA DEL 

FRESNO

Adquisición de 
Equipamiento 

para Campo de 
Fútbol

Incumple 
artículo 8 de la 
convocatoria

Subsanación 
requerida 
incorrecta



Miércoles, 18 de diciembre de 2019
50076

NÚMERO 242

N.º 
EXPEDIENTE

LOCALIDAD OBJETO MOTIVO
CAUSA 

DESESTIMACIÓN

19EQUIPAM039 RISCO

Adquisición de 
Equipamiento 
Deportivo de 

Gimnasio

Incumple 
artículo 8 de la 
convocatoria

Desistida. No 
subsana en plazo

19EQUIPAM044
CALZADILLA DE 

LOS BARROS

Adquisición de 
Equipamiento 
para Pabellón 
Polideportivo

Incumple 
artículo 8 de la 
convocatoria

Subsanación 
requerida 
incorrecta

19EQUIPAM046 VIVARES Sin definir
Incumple 

artículo 8 de la 
convocatoria

Desistida. No 
subsana en plazo

19EQUIPAM049 TRASIERRA Sin definir
Incumple 

artículo 8 de la 
convocatoria

Desistida. No 
subsana en plazo

19EQUIPAM053
SOLANA DE LOS 

BARROS

Adquisición de 
asientos para 

gradas de 
Pabellón 

Polideportivo y 
Campo de 

Fútbol

Incumple 
artículo 8 de la 
convocatoria

Desistida. No 
subsana en plazo

19EQUIPAM056
VILLAFRANCA DE 

LOS BARROS

Adquisición de 
marcador 
electrónico 

para campo de 
fútbol

Incumple 
artículo 11.2 

de la 
convocatoria

No alcanza 
puntos exigidos 

en criterios 
evaluación.



Miércoles, 18 de diciembre de 2019
50077

NÚMERO 242

N.º 
EXPEDIENTE

LOCALIDAD OBJETO MOTIVO
CAUSA 

DESESTIMACIÓN

19EQUIPAM059
VILLANUEVA DE 

LA SERENA

Adquisición de 
canastas de 
minibasket y 

cortinas 
separadoras y 
Sustitución de 
pavimentación 

en Ciudad 
Deportiva

Incumple 
artículo 11.2 

de la 
convocatoria

No alcanza 
puntos exigidos 

en criterios 
evaluación.

19EQUIPAM060 AZABAL

Acondicionamiento 
de Servicios de 

Pista 
Polideportiva y 
Adquisición de 
Equipamiento 
de Gimnasio

Incumple 
artículo 8 de la 
convocatoria

Subsanación 
requerida 
incorrecta

19ACCESIB002 TRUJILLO

Mejora de 
accesibilidad 
del pabellón 
polideportivo

Incumple 
artículo 8 de la 
convocatoria

Desistida. No 
subsana en plazo

19ACCESIB009 ZAFRA
Accesibilidad 
del Pabellón 
Polideportivo

Incumple 
artículo 8 de la 
convocatoria

Subsanación 
requerida 
incorrecta


		2019-12-17T15:38:03+0100
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




